
（様式２）

番号 番号 番号

1

指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標 指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標

指標
R4
84.6%

R4
84.6%

R5
84.6%

R6
84.6%

→ 100% 指標
R4
0回

R4
0回

R5
0回

R6
0回

→ 1回

指標
R４
44.9%

R4
44.9%

R5
64.0%

R6
71.9%

↗ 70%

指標
R４
４箇所

R４
４箇所

R５
５箇所

R６
６箇所

↗ 11カ所

指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標

指標
R4
75%

R4
75%

R5
68.2%

R6
42.9%

↘ 80% 指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標

指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標
DMAT
（チーム数）

R4
26

R４
26

R5
26

R6
26

→ 26

指標
R5
24

R5
24

R6
24

R７
26

↗ 36人
DMAT
（従事者数）

R4
259

R４
259

R5
275

R6
287

↗ 259

指標
R4
0

R4
0

R5
0

R6
13

↗ 16人
DPAT
（チーム数）

R4
18

R４
18

R5
18

R6
24

↗ 18

指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標
DPAT
（従事者数）

R4
176

R４
176

R5
184

R6
175

↘ 176

指標
R5
40

-
R5
40

R6
80

↗ 30人/年

指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標

訓練
R4
2回

R4
2回

R5
1回

R6
1回

→ 2回 指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標

会議
R4
0回

R4
0回

R5
0回

R6
0回

→ 2回 指標
R4
15

R4
15

R5
14

R6
16

↗ 16

指標
R4
1回

R4
1回

R5
2回

R6
2回

→ 1回 指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標

指標
R4
0回

R4
0回

R5
1回

R6
0回

↘ 2回 指標
R4
－

R4
－

R5
16.7%

R6
55.5%

↗ 100%

指標
R3
76.9%

R4
76.9%

R5
100%

R6
100%

→ 100%

指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標 指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標

指標
R4
4

R4
4

R5
6

R6
5

↘ 13 指標
R4
7

R4
7

R5
7

R6
8

↗ 8

指標
R4
1

R4
1

R5
1

R6
1

→ 1

指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標

指標
R４
67

R４
67

R5
67

R6
67

→ 87 指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標

指標
R4
1

R４
1

R5
1

R6
2

↗ 2 指標
R４
79%

R４
79%

R5
56%

R6
69.7%

↗ 100%

指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標

指標
R4
100%

R4
100%

R5
92.3%

R6
100%

↗ 100%

指標 -
R4
0回

R5
0回

R6
0回

→ 1

指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標

指標
R4
1

R4
1

R5
1

R6
1

→ 6 指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標

指標
R4
1

R4
1

R5
0

R6
1

↗ 1 指標
R4
0

R3
0

R4
0

R5
0

→ 6

11

指標項目 基準年
直近の
前々年

直近の
前年

直近 結果 目標

指標
R４
0

R４
0

R5
0

R6
0

→ 4

搬送計画の策定(人工透析、在宅酸素、人工
呼吸器、周産期患者)

航空搬送拠点臨時医療施設設備整備事業

SCU設置予定場所の指定数

災害訓練を実施した災害拠点病院の割合

災害時の医療チーム等の受け入れを想定した
訓練の実施回数

ＢＣ災害の受入体制と資機材・医薬品の整備状
況に関する調査実施件数

NBC災害・テロ対策設備整備実施件数 災害拠点病院設備整備事業実施件数

災害時における搬送体制の確保
6

ＥＭＩＳに登録している診療所数

ＥＭＩＳ登録機関を対象とした、EMISの登録・活
用に関する研修会の実施

EMISの操作を含む研修・訓練を実施している災
害拠点病院の割合

人工透析、在宅酸素、人工呼吸器、周産期患者の県外搬送計画の検討

12
個別シナリオの検討

被害想定ごとの災害医療の個別シナリオ数

9

ＥＭＩＳの操作に関する研修及び訓練の実施

10

航空医療搬送体制の確保

7

設備・資機材
4

災害時に活用する設備・資機材の整備

8

災害時の通信手段の確保及び訓練の実施

5
災害時における通信体制の構築

EMIS入力訓練時の病院の入力率通常回線以外の通信手段の数

6

災害時に備えた訓練の実施

3
災害時に備えた訓練の実施

1
航空医療搬送を想定した訓練の実施回数

災害時に適切な、医療を提供で
きる

中間アウトカム達成率

２以上の訓練へ参加した医療機関数

沖縄県災害医療本部設置運営訓練
の実施回数及び、振返り会議の実施
回数

指標

災害支援ナースの登録者数

当該年度のＤＭＡＴ登録要件満了者における、Ｄ
ＭＡＴ登録の更新率

2 ＤＭＡＴ、ＤＰＡＴ等の医療チー
ム数及び構成する医療従事者
数

指標

分野別施策・指標評価表（災害医療）

C　個別施策 B　中間アウトカム A　分野アウトカム

災害時の医療提供体制の検討

2

災害拠点病院の施設、設備及びヘリポートの整
備

1
災害時の組織・体制

沖縄県災害医療マニュアル検討会議の開催３日以上業務を継続できる災害拠点病院の割合

医療機関における業務継続計画の策定率

災害拠点病院の敷地内のヘリポート数

3

災害医療従事者の確保

災害時における関係機関との協力・連携

災害医療コーディネート体制の構築

他職種連携

災害医療コーディネーターの委嘱数

災害時小児周産期リエゾンの委嘱数

資料３


