

(様式2)

分野別施策・指標評価表(災害医療)

資料3

番号	C 個別施策								
1	災害時の医療提供体制の検討								
2	指標	災害拠点病院の施設、設備及びヘリポートの整備	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標
		3日以上業務を継続できる災害拠点病院の割合		R4 84.6%	R4 84.6%	R5 84.6%	R6 84.6%	→	100%
		医療機関における業務継続計画の策定率		R4 44.9%	R4 44.9%	R5 64.0%	R6 71.9%	↗	70%
		災害拠点病院の敷地内のヘリポート数		R4 4箇所	R4 4箇所	R5 5箇所	R6 6箇所	↗	11カ所
3	指標	災害医療従事者の確保	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標
		当該年度のDMAT登録要件満了者における、DMAT登録の更新率		R4 75%	R4 75%	R5 68.2%	R6 42.9%	↘	80%
		災害医療コーディネート体制の構築							
		災害医療コーディネーターの委嘱数		R5 24	R5 24	R6 24	R7 26	↗	36人
		災害時小児周産期リエゾンの委嘱数		R4 0	R4 0	R5 0	R6 13	↗	16人
		他職種連携							
	指標	災害支援ナースの登録者数		R5 40	-	R5 40	R6 80	↗	30人/年
6	指標	災害時に備えた訓練の実施	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標
		沖縄県災害医療本部設置運営訓練の実施回数及び、振り返り会議の実施回数		R4 2回	R4 2回	R5 1回	R6 1回	→	2回
		航空医療搬送を想定した訓練の実施回数		R4 1回	R4 1回	R5 2回	R6 2回	→	1回
		災害時の医療チーム等の受け入れを想定した訓練の実施回数		R4 0回	R4 0回	R5 1回	R6 0回	↘	2回
		災害訓練を実施した災害拠点病院の割合		R3 76.9%	R4 76.9%	R5 100%	R6 100%	→	100%
		会議		R4 0回	R4 0回	R5 0回	R6 0回	→	2回
7	指標	設備・資機材	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標
		NBC災害・テロ対策設備整備実施件数		R4 4	R4 4	R5 6	R6 5	↘	13
	指標	BC災害の受入体制と資機材・医薬品の整備状況に関する調査実施件数		R4 1	R4 1	R5 1	R6 1	→	1
8	指標	災害時の通信手段の確保及び訓練の実施	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標
		EMISに登録している診療所数		R4 67	R4 67	R5 67	R6 67	→	87
	指標	通常回線以外の通信手段の数		R4 1	R4 1	R5 1	R6 2	↗	2
9	指標	EMISの操作に関する研修及び訓練の実施	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標
		EMISの操作を含む研修・訓練を実施している災害拠点病院の割合		R4 100%	R4 100%	R5 92.3%	R6 100%	↗	100%
	指標	EMIS登録機関を対象とした、EMISの登録・活用に関する研修会の実施		-	R4 0回	R5 0回	R6 0回	→	1
10	指標	航空医療搬送体制の確保	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標
		SCU設置予定場所の指定数		R4 1	R4 1	R5 1	R6 1	→	6
	指標	航空搬送拠点臨時医療施設設備整備事業		R4 1	R4 1	R5 0	R6 1	↗	1
11	人工透析、在宅酸素、人工呼吸器、周産期患者の県外搬送計画の検討								
12	指標	個別シナリオの検討	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標
		被害想定ごとの災害医療の個別シナリオ数		R4 0	R4 0	R5 0	R6 0	→	4

番号	B 中間アウトカム									
1	災害時の組織・体制									
1	指標	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標		
		沖縄県災害医療マニュアル検討会議の開催	R4 0回	R4 0回	R5 0回	R6 0回	→	1回		
2	指標	DMAT、DPAT等の医療チーム数及び構成する医療従事者数	DMAT (チーム数)	R4 26	R4 26	R5 26	R6 26	→	26	
			DMAT (従事者数)	R4 259	R4 259	R5 275	R6 287	↗	259	
			DPAT (チーム数)	R4 18	R4 18	R5 18	R6 24	↗	18	
			DPAT (従事者数)	R4 176	R4 176	R5 184	R6 175	↘	176	
3	指標	災害時に備えた訓練の実施	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標	
		2以上の訓練へ参加した医療機関数		R4 15	R4 15	R5 14	R6 16	↗	16	
4	指標	災害時に活用する設備・資機材の整備	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標	
		災害拠点病院設備整備事業実施件数		R4 7	R4 7	R5 7	R6 8	↗	8	
5	指標	災害時における通信体制の構築	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標	
		EMIS入力訓練時の病院の入力率		R4 79%	R4 79%	R5 56%	R6 69.7%	↗	100%	
6	指標	災害時における搬送体制の確保	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標	
		搬送計画の策定(人工透析、在宅酸素、人工呼吸器、周産期患者)		R4 0	R3 0	R4 0	R5 0	→	6	

番号	A 分野アウトカム							
1	災害時に適切な、医療を提供できる							
1	指標	指標項目	基準年	直近の前々年	直近の前年	直近	結果	目標
		中間アウトカム達成率	R4 -	R4 -	R5 16.7%	R6 55.5%	↗	100%